- <sup>4</sup> Tu ute[m] Domine susceptor meus es, gloria mea, et exaltans caput meum. <sup>Domino confidit,</sup>  
<sup>5</sup> Vocem[ea] ad Dominum clamavi: et exaudiuit me de monte sancto suo.
- <sup>6</sup> Ego dormivi, et soporatus sum: et exurrexi, quia Dominus suscepit me. <sup>secure dor-</sup>  
<sup>7</sup> Non timebo m[al]itia populi circumdantis me: <sup>m]ivit,</sup>
- exar[et] Domine, salvum me fac Deus meus. <sup>quia</sup>  
<sup>8</sup> Quoniam tu percussisti omnes adversantes mihi sine causa: dentes peccatorum <sup>Dominus iniun. cos</sup>  
 contrivisti. <sup>contrivit.</sup>
- <sup>9</sup> Domini est salus: et super populum tuum benedictio tua. <sup>calumnia-</sup>  
<sup>tes admetet,</sup>

#### 4. Preces vespertinæ tribulati.

- <sup>1</sup> In finem in carniibus. Psalmus David. IV.
- <sup>2</sup> Cum invocarem exaudiuit me Deus iustitiae meæ: <sup>In tribula-</sup>  
 in tribulatione dilatasti mihi. Miserere mei, et exaudi orationem meam. <sup>tione exauditus</sup>
- <sup>3</sup> Fili hominum usquequo gravi corde? ut quid diligitis vanitatem, et queritis <sup>calumnia-</sup>  
 mendacium? <sup>tes admetet,</sup>
- <sup>4</sup> Et scitote quoniam mirificavit Dominus sanctum suum: Dominus exaudiet  
 me cum clamavero ad eum.
- <sup>5</sup> <sup>a</sup>Irascimini, et nolite peccare: quæ dicitis in cordibus vestris, in cubilibus vestris  
 coniungimini.
- <sup>6</sup> Sacrificate sacrificium iustitiae. et sperate in Domino.
- multi dicunt: Quis ostendit nobis bona? <sup>7</sup> Signatum est super nos lumen virtutis <sup>alii pa-</sup>  
 tui Domine: <sup>ventibus</sup>  
 dedisti laetitiam in corde meo. <sup>8</sup> A fructu frumenti, vini, et olei sui,  
 cati sunt. <sup>oilia tua.</sup>
- <sup>9</sup> In pace in idipsum dormiam, et requiescam; <sup>Domini laudatur</sup>
- <sup>10</sup> Quoniam tu Domine singulariter in spe constitueris me. <sup>quia gentes</sup> et peribunt a

#### 5. Imploratio auxillii divini.

- <sup>1</sup> In finem pro ea, quæ hereditatem consequitur. Psalmus Davi r thronum qui  
 eternum et in
- <sup>2</sup> Verba mea auribus percipe Domine, intellige clamorem meum.
- <sup>3</sup> Intenue voci orationis meæ, rex meus et Deus meus. <sup>4</sup> Quoniam: <sup>5</sup> Mane astab[er]o tibi et vide:
- quo Dm[us] non Deus volens iniquitatem tu es. <sup>6</sup> Neque habitavit um: <sup>7</sup> Ista istitia. <sup>Israe</sup>  
 i malignus: <sup>l in servatore suo exsul-</sup>  
 nec permanebunt iniusti ante oculos tuos. <sup>8</sup> Odisti omnes, qui oculis, in  
 iniquitatem: <sup>9</sup> Ite in exultat,
- pe[re]dites unes, qui loquuntur mendacium. Virum sanguinem et dolosum uarentes  
 uerberantur Dominus:
- <sup>10</sup> autem in multitudine misericordiae tuae. Introibo in gloriam tuam: ade eius:  
 ad templum sanctum tuum in timore tuo. <sup>11</sup> Orem

- <sup>11</sup> Domine educ me in iustitia tua: propter inimicos meos dirige in conspectus  
 to viam meam.

Quoniam ion est in ore eorum veritas: cor eorum vanum est. <sup>12</sup> Cabo in

<sup>13</sup> Sepulchrum patens est guttura eorum. Engnis suis dolose agebant,  
 indica illos Deus. Decidant a cogitationibus suis.

secundum existimationem impietatum eorum expelle eos. quoniam absconderunt, <sup>gentes laqueo</sup>  
 te Domine. <sup>Israelitis parato comprehenduntur.</sup>

<sup>4, 5</sup> <sup>a</sup>Eph 4, 26. — <sup>5, 11</sup> <sup>b</sup>Inf 13, 3; Ron

justis vero <sup>12</sup> benedicat. Et laetentur omnes, qui sperant in te,  
in aeternum exultabunt: et habitabis in eis. Et gloriabuntur in te omnes, qui  
diligunt nomen tuum.

<sup>13</sup> quoniam tu benedices iusto. Domine, ut scuto bonae voluntatis tue coroasti nos.

### 6. Oratio conturbati.

<sup>1</sup> In finem in carminibus, Psalmus David, pro octava. VI.

Dominum deprecatur, <sup>2</sup> Domine, ne in furore tuo arguas me, neque in ira tua corripias me.  
<sup>3</sup> Miserere mei Domine quoniam infirmus sum: sana me Domine quoniam contur-  
bata sunt ossa mea.

<sup>4</sup> Et anima mea turbata est valde: sed tu Domine usquequo?

ut ex per-  
cuto se  
eripiatur, <sup>5</sup> Convertere Domine, et eripe animam meam: salvum me fac propter miseri-  
cordiam tuam,

<sup>6</sup> Quoniam non est in morte qui memor sit tui: in inferno autem quis confite-  
bitur tibi?

<sup>7</sup> Laboravi in gemitu meo, lavabo per singulas noctes lectum meum: lacrymis  
meis stratum meum rigabo.

<sup>8</sup> Turbatus est a furore oculus meus: inveteravi inter omnes inimicos meos.

ab eo ex-  
auditus  
triumphat. <sup>9</sup> Discedite a me omnes qui operamini iniquitatem: quoniam exaudiuit Dominus  
vocem fletus mei.

<sup>10</sup> Exaudiuit Dominus deprecationem meam, Dominus orationem meam suscepit.

<sup>11</sup> Erubescant, et conturbentur vehementer omnes inimici mei:  
erubescant et erubescant valde velociter.

### 7. Provocatio ad Deum iudicem.

<sup>1</sup> Psalmus David, quem cantavit Domino pro verbis Chusi filii Iemini.  
(2 Reg. 16.)

Confidens Deum rogat, <sup>2</sup> Domine Deus meus in te speravi:  
salvum me ac ex omnibus persequentibus me, et libera me.  
<sup>3</sup> Nequando piat ut leo animam meam, dum non est qui redimat, neque qui  
salvum faciat.

ut se in-  
nocentem <sup>4</sup> Domine Deus meus si feci istud, si est iniquitas in manibus me-  
di.

<sup>5</sup> Si reddio et tribuentibus mihi mala, decidam merito ab inimicis <sup>se</sup> inanis.

<sup>6</sup> Persequitur inimicus animam meam, et comprehendat,

<sup>7</sup> et con*ce*pt*er* in terra vitam meam, et gloriam meam in pulvere <sup>de</sup>eat.

<sup>8</sup> Exurgit Domine in ira tua: et exaltare in finibus inimicorum meum.

<sup>9</sup> Et exige Domine Latus meus in pracepto quod mandasti:

<sup>10</sup> et sy*goga* populi <sup>11</sup> circumdabit te. Et propter hanc in altum regredere: <sup>n</sup>

<sup>11</sup> Dorus indicat populos. Iudica me Domine secundum iustitia mea, et

<sup>12</sup> secundum in ocentiam meam super me.

<sup>13</sup> Cumetur nequitia peccatorum, et diriges iustum,

<sup>14</sup> cutans corda et r<sup>u</sup>les Deus.

<sup>15</sup> iustum <sup>16</sup> adiutoriu*m* meum a Domino, qui salvos facit recto corde. <sup>s</sup>

<sup>17</sup> Deus iudex iustus, fortis, et patiens: numquid irascitur per singulos <sup>18</sup>

<sup>19</sup> conversi fueritis, ladium suum vibrabit:

<sup>20</sup> Nisi cum tetendit, <sup>21</sup> et paravit illum.

<sup>22</sup> arcum paravit vasa mortis, sagittas suas ardentibus effecit.

<sup>23</sup> Et in eo <sup>24</sup> iniustiam: <sup>25</sup> concepit dolorem, et peperit iniquitatem.

<sup>26</sup> Ecce part <sup>27</sup>: 25, 41: Le 13, 27. — 7, 10 <sup>b</sup> Par 28, 9; Ir 11, 20; 17, 10; 20, 12. —

<sup>6, 9</sup> aMt 15.

<sup>15</sup> clob 15, 35;

<sup>16</sup> Lacum apernit, et effodit eum: et incidit in foveam, quam fecit.

<sup>17</sup> Convertetur dolor eius in caput eius: et in verticem ipsius iniquitas eius descendet.

<sup>18</sup> Confitebor Domino secundum iustitiam eius: et psallam nomini Domini altissimi.

### 8. Dominus in operibus suis mirabilis.

<sup>1</sup> In finem pro toreularibus. Psalmus David. VIII.

<sup>2</sup> Domine Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra! <sup>In eo<sup>rum</sup> et in cœlo<sup>m</sup></sup>

Quoniam elevata est magnificentia tua, super cœlos.

<sup>3</sup> Ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem propter inimicos tuos, ut destruas inimicum et ultorem.

<sup>4</sup> Quoniam videbo cœlos tuos, opera digitorum tuorum: lunam et stellas, quæ tu fundasti.

<sup>5</sup> Quid est homo, quod memor es eius? aut filius hominis, quoniam visitas eum?

<sup>6</sup> <sup>a</sup>Minuisti eum paulominus ab angelis, gloria et honore coronasti eum: <sup>præcipue autem</sup>

<sup>7</sup> et constituisti eum super opera manuum tuarum. <sup>b</sup>Omnia subiecisti sub <sup>in homine.</sup>

pedibus eius,

oves et boves universas: insuper et pecora campi.